1/1

APOSTILA Nº 03

AO
CONTRATO Nº 21/2020

O Presidente da EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO –

EMUSA, no uso de suas atribuições estatutárias, fundamentado no artigo 65, §8º c/c artigo 40 XI,

todos da Lei Nº 8.666/93, e também com base no Contrato nº 21/2020, diante da documentação

apresentada pela contratada nos Processos nº 9900024751/2023, visando o reajuste inicial do

contrato, com o HYDRA ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, com sede na Avenida Marechal

Henrique Lott, 163 Bloco II – Sala 302 – Barra da Tijuca CEP: 22631-370 – Rio de Janeiro –

inscrita no CNPJ sob o nº 10.547.330/0001-55, neste ato por intermédio de seu representante

legal, o Sr. ADIB JOSÉ FRANCISCO JUNIOR, brasileiro, portador da carteira de identidade nº

1998.105016, expedida pelo CREA/RJ e inscrito no CPF sob o nº 023.485.477-40 doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, em R$ 269.508,12 (duzentos e sessenta e nove mil

quinhentos e oito reais e doze centavos), referente à contratação de empresa especializada

para obras de drenagem e pavimentação nos bairros de Maravista e Serra Grande, com 26 km

de extensão na Região Oceânica, período de aquisição: 01/2022 - 01/2023, e correrão à conta do

orçamento da EMUSA, pelo Programa de Trabalho: 5351.15.451.0010.3001, Natureza da Despesa:

4.4.90.51 e FT: 704.

EMUSA, 22 de dezembro de 2023.

PELA EMUSA:

Antonio Carlos Lourosa de Souza Junior
Presidente da EMUSA

PELA CONTRATADA:

Adib José Francisco Junior
Representante